[image: image1.png]

.  ТУГАЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
САЯНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ
29.10.2021г.
п. Тугач
№ 40
О внесении изменений в решение Тугачинского сельского Совета депутатов от 01.02.2012 № 4 «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих МО Тугачинский сельсовет»
На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального Закона от 23.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановления Совета администрации края от 29.12.2007 № 512-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе муниципальных служащих», статьи 26 Устава МО Тугачинский сельсовет, Тугачинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Тугачинского сельского Совета депутатов от 01.02.2012 № 4 «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих МО Тугачинский сельсовет».

1.1. подпункт «з» пункта 7.2 раздела 7 Приложения № 1 изложить в новой редакции: «з) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, которая не является выплатой за отработанное время;»;
1.2. в подпункте «е» пункта 7.2 раздела 7 Приложения № 1 слова «в размерах и порядке, определяемых законодательством края»- исключить;
1.3. в таблице раздела 8 Приложения № 1 слова «9 группа» заменить словами «8 группа»

1.4. в разделе 12 Приложения № 1 слова «VIII группа –2,3 должностного оклада» заменить словами «VIII группа – не менее 2,3 должностного оклада.»;
1.5. пункт 1 раздела 12.1 Приложения № 1 изложить в следующей редакции: «1. Значения размеров ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, к должностному окладу составляют:

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности», - 50 - 70 процентов;

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно», - 30 - 50 процентов;

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, - 10 - 15 процентов, без проведения проверочных мероприятий, - 5 - 10 процентов.»;

1.6. пункт 2 раздела 12.1 Приложения № 1 слова «5 процентов», «10 процентов», «15 процентов» заменить словами соответственно «10 процентов», «15 процентов», «20 процентов»;
1.7. в разделе 14 Приложения № 1после слов «оплачиваемого отпуска» дополнить словами «, которая не является выплатой за отработанное время,»;
1.8. в пункте 4 Приложения № 2 слова «главы» - исключить;
1.9. в приложении № 3 после слова «оплачиваемого отпуска» дополнить словами «, которая не является выплатой за отработанное время,»;

1.10 в пункте 1 и 4 Приложения № 3 слова «не более» - исключить

1.11. в пункте 4 Приложения № 4 слова «муниципального правового акта представителя нанимателя» заменить словами «распоряжения администрации Тугачинского сельсовета»;
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и бюджетному процессу Совета депутатов.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании Тугачинского сельсовета «Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Саянского района www.adm-sayany.ru.

	Председатель Совета депутатов
	Глава Тугачинского сельсовета

	__________________Л.Н. Вараксина

	_____________П.Н. Кузьмич